
 

宴会場利用約款 
 

 

 □１．出席者人数の確認 出席者の人数（以下「有料人数」といいます）を宴会等開催日の

７日前までに弊社までご通知ください。それ以降はすべて手配が完了いたしておりますので、宴会等

の開催日に出席された参加者の人数が有料人数より減少した場合でも有料人数分の料金を頂戴

いたします。なお、有料人数を超過した場合については別途定めます。     

 

□２．開催時間と延長料金  宴会時間は予めご予約の際に定めた時間で進行するものと致しま

す。通常宴会のご利用時間は昼が 1時間 30 分、夜 2時間となっております。なお、宴会時間の

延長を希望される場合は、他のご予約がない場合に、下記料金を頂戴し、承ります。 

大宴会場(全面)利用 20,000 円/1 時間(税別サ込) 

大宴会場(半面)利用 10,000 円/1 時間(税別サ込) 

中宴会場(全面)利用 10,000 円/1 時間(税別サ込) 

中宴会場(半面)利用 5,000 円/1 時間(税別サ込) 

会議室又は小宴会場利用 5,000 円/1 時間(税別サ込) 

  

□３．費用の支払 ご利用のお支払いについては、宴会当日または翌日までにお振込を頂くか、現

金またはクレジットカードにてご精算いただきます。     

 

□4．キャンセルポリシー（取消料）すでにご予約をいただいたご予約を取り消される場合には、下

記により取消料を頂戴いたします。   
 前日 17時～ 

当日 

3日前～ 

前日 17時 

6日前～ 

5日前 

14日前～ 

7日前 

30日前～ 

14日前 

～14名 100％ 20％    

15名～30名 100％ 20％ 10％   

31名～100名 100％ 50％ 20％ 10％  

101 名～ 100％ 50％ 20％ 10％ 10％ 

 

□５.お客様ご自身による手配物及び持込品 お客様が直接当社指定業者以外の業者に依頼さ

れたもの、またお客様ご自身で手配されるものがある場合(持込)については、当方での管理、会場

レイアウト上のお手配は致しません。お客様及びお持込品に関しまして当方では一切の責任を負い

かねますのでご了承下さい。  

 

 □６．禁止事項 次の各項目に掲げる行為につきましては禁止事項となっておりますのでご遠慮い

ただきます。 ① 犬、猫、小鳥その他愛玩動物、家畜類等の持ち込み ② 発火または引火性の物

品の持ち込み ③ 悪臭を発するものの持ち込み ④ 備付品の移動 ⑤ ご予約時の使用目的以外

のご利用 ⑥ その他法令で禁じられている行為 ⑦ 喫煙 ⑧ ロゴ、画像等の無断使用   

  □７．損害賠償 お客様及び参加者の方が、会場の施設、什器備品等を破損したり、 損

傷しないよう十分にご注意ください。もし、施設・什器備品等に損傷等損害が発生した場合は

その修復に関して弊社よりご指示申しあげますので、それに合わせて速やかに修理を行なうか、

またはその修理費用をご負担くださいますようお願いいたします。   

 

□８．解約 以下の場合はお申込をお断りするか、または既にご予約をいただいた場合でも解

約させていただくことがございますので、あらかじめご了承下さい。 ① 宴会に出席されるお客様

またはお申込者ご本人様が法令または公序良俗に反する行為をなさる恐れがある場合 ② こ

の規約に違反された場合、またはお申込、打ち合わせの際に虚偽事実を申告し、もしくは重

要な事実を申告しなかった場合 ③ その他のお客様に迷惑のかかる恐れがあると弊社が判断

した場合 ④ お客様が反社会的勢力の構成員または関係者であることが判明した場合、その

他法令及び公序良俗違反のおそれがある場合 ⑤ お客様より法的根拠のない不当な要求

が弊社に対してなされた場合 なお、この場合も、第 ４ 項の取消料を頂戴いたします。   

 

□９．免責事項 ⑥ 会場使用に際し、お客様お持ち込みの備品・商品・その他物品の破

損、または盗難に対しては、お客様の責任のもとに管理することとし、当社は一切責任を負い

かねますので、予めご承知おきください。また、以下に定める理由に該当することが起こった場合

につきましては、お客様、当社双方とも免責とさせていただきます。 ⑦ 天災地変、火災、戦

争、紛争、その他当社のいずれの責めに帰することのできない事由により会場の全部または一

部が滅失もしくは毀損し、これにより、宴会の履行が不可能または著しく困難になったとき ⑧ 

法令または法令に基づく公権力の行使、もしくは関係省庁の指導等による会場の収用、取り

払い、使用禁止等の事由が発生するなど、お客様及び当社のいずれの責めに帰することので

きない事由により宴会の履行が不可能または著しく困難になったと き   

 

□１０．個人情報 お客様からご提供いただく個人情報をもとに、弊社が運営する下記グル

ープ施設から営業のご案内・新商品のご案内などをさせていた だく場合がございますので、あら

かじめご了承ください。  

記 ■ 五島自動車株式会社 ■ 五島バス ■ 五島タクシー ■ 五島バス観光課  

■ GOTO TSUBAKI HOTEL ■ 五島椿物産館 ■ 五島バスホテルズ総合予約センター 

 

 

以上 

 

 

 カンパーナホテル 

〒853-0015 長崎県五島市東浜町一丁目 1番 1号 

☎0959‐72‐8111 | info@campanahotel.com 
 


